# **Landesbibliothek Oldenburg**

**Digitalisierung von Drucken**

## **Oldenburgisches Urkundenbuch**

Urkundenbuch der Kirchen und Ortschaften von Südoldenburg

**Rüthning, Gustav**

**Oldenburg, 1935**

[Urkunden]

**urn:nbn:de:gbv:45:1-4293**

1.

1231 September 17.

*Erzbischof Gerhard II. von der Lippe in Bremen überträgt das Recht und den Anspruch auf die Propstei in Wildeshausen auf das Domkapitel von Bremen.*

In nomine sanctae et individuae Trinitatis Gerardus secundus, divina favente clementia sanctae Bremensis ecclesiae archiepiscopus omnibus in perpetuum. Quoniam utriusque iuris provide sanxit auctoritas, ut gesta, quae fuerint in publica munimenta translata, infalsibilem perpetuamque obtineant firmitatem, idcirco harum insinuationem litterarum ad universorum Christi fidelium tam praesentis aetatis, quam futurae posteritatis cupimus pervenire notitiam, quod licet seu collatio Praepositurae Wildeshusensis ad nos et nostros successores tanquam dominos temporales ecclesiae eiusdem ea liberalitate et iure pertinere dinoscatur, ut ad ipsam Praeposituram vacantem, undecunque decrevimus, personam assumere valeamus idoneam, capitulo tamen Bremensi, cui prae omnibus nostro regimini subiectis honorem debemus praecipuum et favorem, ex merae nostrae liberalitatis munificentia tale ius ac praerogativam duximus conferendum, ut cum Praeposituram Wildeshusensem vacare contigerit, nullus deinceps assumatur ad eandem, nisi prius de gremio maioris Bremensis extitit capituli et a capitulo Bremensi pro canonico fuerit habitus et approbatus. Si quis vero contra hanc nostrae largitionis seriem ausu temerario quicquam attemptare praesumserit, praeter divinae maiestatis ac beati Petri principis apostolorum offensam etiam nostrae excommunicationis sententiam, quam in omnem adversus hanc ordinationem venientem, si non resipuerit, promulgamus, se noverit incursum. Ut autem stabili roborentur perpetuitate, presentes literas nostri appensione sigilli iussimus consignari. Testes autem huius rei sunt: Bernhardus maior decanus, Albertus praepositus Rameslensis, Johannes praepositus sancti Wilhadi, Johannes de Beverseten, Arnoldus Vicedominus, Hermannus praepositus sancti Ansharii, Henricus cellerarius, Bernhardus praepositus Buccensis, Bernardus de Sehusen, Wilbrandus archidiaconus Rustringiae, Nicolaus, Otto cantor, Helmericus custos Bremensis, Conradus abbas de Rastede. Acta sunt haec anno gratiae millesimo ducentesimo, tricesimo primo decimo quinto Calendas Octobris.

*Auf der Rückseite von derselben Hand: Gerhardus archiepiscopus confert ius et praerogativam Wildeshusensis Praepositurae capitulo Bremensi.*